
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РУСАКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

09.11.2023 с. Русаковка № 384 

 

 

О проведении школьного этапа  

региональной олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году в Республике Крым 

 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики 

Крым от 19.10.2023 №1763 «О проведении школьного и муниципального этапов 

республиканской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Республике Крым», 

приказа управления образования, молодёжи и спорта администрации Белогорского района 

Республики Крым от 30.10.2023 №462 «О проведении школьного и муниципального 

этапов республиканской олимпиады школьников в общеобразовательных организациях 

Белогорского района Республики Крым в 2023/2024 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 13.11.2023 школьный этап республиканской олимпиады школьников 

по крымскотатарскому языку, в соответствии с нормативными документами, 

регламентирующими её проведение. 

2. Определить состав оргкомитета по проведению школьного этапа 

республиканской олимпиады школьников по крымскотатарскому языку: 

председатель – и.о. директора Дубас И.П., член оргкомитета – руководитель 

ШМО социально-гуманитарного цикла Мироненко М.В. 

3. Утвердить состав жюри школьного этапа школьный этап республиканской 

олимпиады школьников по крымскотатарскому языку в МБОУ «Русаковская 

СШ» Белогорского района Республики Крым в 2023/2024 учебном году 

(приложение 1) 

4. Заместителю директора по УВР Топилиной О.С. предоставить отчеты о 

проведении школьного этапа республиканской олимпиады школьников по 

крымскотатарскому языку в информационно-методический отдел МКУ «Центр 

по обеспечению деятельности образовательных учреждений Белогорского района 

Республики Крым» в двухдневный срок после проведения согласно приложениям 

2, 3 в электронном виде. 

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Топилину О.С. 

 

 

 

 

И.о директора                                                                             И.П. Дубас 

 



Приложение 1 к приказу  

МБОУ «Русаковская СШ» 

Белогорского района  

Республики Крым 

от 09.11.2023 №384 

 

 

Состав жюри  

школьного этапа республиканской олимпиады школьников  

по крымскотатарскому языку 

в МБОУ «Русаковская СШ» Белогорского района Республики Крым  

в 2023/2024 учебном году 

 

Председатель 

жюри 
Члены жюри  

Организатор в 

аудитории 
Эксперт 

Топилина О.С. Абибуллаева Э.Э. 

Хусаинов И.И. 

Хусаинов И.И. Абибуллаева Э.Э. 

 

 



Приложение 2 к приказу  

МБОУ «Русаковская СШ» 

Белогорского района  

Республики Крым 

от 09.11.2023 №384 

 

ПРОТОКОЛ заседания жюри № ___ от  ________________ 

по итогам проведения  школьного этапа республиканской олимпиады школьников  

по крымскотатарскому языку 

Муниципальное образование: Белогорский район 

Место проведения:  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Русаковская средняя школа» Белогорского района 

Республики Крым 

Количество участников: ____ 

Дата  и  время  проведения олимпиады: __________________ 

 

Присутствовали:  председатель жюри __________________________________________, члены жюри: ________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Повестка дня: 

1. Утверждение итоговых (рейтинговых) таблиц результатов участников школьного этапа республиканской олимпиады школьников по 

крымскотатарскому языку. 

 

Постановили:  

1. Утвердить итоговые (рейтинговые) таблицы результатов участников школьного этапа республиканской олимпиады школьников по 

крымскотатарскому языку в _________________ классах (прилагаются). 

 

Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады: ___________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Председатель жюри   __________________   __________________ 

Члены жюри:     __________________   __________________ 

      __________________   __________________ 



Приложение 3 к приказу  

МБОУ «Русаковская СШ» 

Белогорского района  

Республики Крым 

от 09.11.2023 №384 

 

 

Итоговая (рейтинговая) таблица  результатов 

участников  школьного этапа республиканской олимпиады школьников  

по крымскотатарскому языку  

Муниципальное образование: Белогорский район 

Место проведения:  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Русаковская средняя школа» Белогорского 

района Республики Крым 

Класс: _____ 

Количество участников: ______ 

Дата  и  время  проведения олимпиады: ________________ 

Максимально возможное  количество баллов: ______ 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Дата 

рождения 

Класс 

обучен

ия*  

ОУ 

Муниципальн

ое 

образование 

Кол-во 

баллов 

Статус 

диплома 

(победитель, 

призер, 

участник) 

      МБОУ «Русаковская СШ» 

Белогорского района 

Республики Крым 

Белогорский 

район 

  

* - В случае если участник выступает за более старший класс дополнительно указать: обучается в ____ классе. 

Председатель жюри   __________________   __________________ (телефон: __________) 

Члены жюри:     __________________   __________________ 

      __________________   __________________ 

Председатель оргкомитета   __________________   __________________ 

школьного  этапа олимпиады 

 


